*solus qui ad id bellū
onas attulisset.*

*causam y Vespesiano
fidei: pro causa fi*

LIBER .XIX.

rini latis animis accipiuntur: Relictum Altini praesidium: aduersus classem Rauennatem: nondum defectione eius audita: Inde Patauium & aeste partibus adiungere: Illic cognitum tris vitellianas cohortes: & alam cui scriboniana nomen ad fori alieni ponte iuncto coesidisse. Placuit occasio inuadendi incuriosos: Nam id quoque nunciabatur: Luce prima inermes pluresque oppressere. Praedictum ut paucis interfectis: ceteros pauore ad mutandam fidem cogerent. Et fuere qui se statim dederent. Plures abrupto ponte: instanti hosti viam abstulerunt. vulgata victoria post principia belli secundum Flavianos duae legiones septima galbiana. xiiij. gemina cum Vidio aquila legato Patauium alacres veniunt. Ibi pauci dies ad requiem sumpti & Minutius Iustus praefectus castrorum legionis septimae: quia audacius quam civili bello imperitabat: subtractus militum irae ad Vespasianum missus est. Desiderata diu res interpretatione gloriae in maius accipitur: postquam Galbae imagines discordia temporis subuersas in oibus municipiis reuolui iussit Antonius: decorum pro causa ratus: si placere Galbae principatus. Et partes praesumpserunt. facta a tribunis & centurionibus retinendi quae Vitellius indulgisset spe: atque ipsum Cecinam non obscure ad transitionem hortabantur. Recitatae per contione epistolae addidere fiduciam: quod submisit Cecina velut offendere Vespasianum timens: ipsorum duces: contemptim. tanquam insultantes Vitellio scripserunt. Aduentu deinde duarum legionum: e quibus tertiam Dillius Apontanus: octauam Numisius Lupus ducebant: ostentare vires: & militari vallo Veronam circumdare placuit. Forte Galbae legioni in aduersa fronte valli opus cesserat. & visi procul sociorum equites: vanam formidinem ut hostes fecere. Rapiuntur arma: & ut proditoris ira militum in Titum apium flavianum incubuit: nullo criminis argumento: Sed iam pridem inuisus turbine quodam ad exitium posebatur: propinquum Vitellij: proditorem interceptorem donatiui clamitabant. Nec defensionis locus: quod quod supplices manus tenderet: humi plerumque stratus: lacera veste: pectus atque ora singultu quatens. Id ipsum apud infensos incitamentum erat: tanquam nimius pavor conscientiam argueret: Obturbabatur militum vocibus Aponius cum loqui coeptaret: fremitu & clamore ceteros aspernantur. vni Antonio aperta militum aures. Namque & facundia aderat mulcendique vulgum artes & auctoritas. Vbi crudescere seditio: & a conuicijs ac probris: ad tela & manus transibant: iniici cathenas Fauiano iubet. Sensit ludibrium miles. disiectisque qui tribunal tuebatur: extrema vis parabatur. Opposuit sinum Antonius stricto ferro: aut militum se manibus: aut suis moriturum obtestans: Ut quoniam notum: & aliquo militari decore insignem aspexerat: ad ferendam opem nomine ciens. Mox conuersus ad signa & bellorum deos: hostium potius exercitibus illum furorem: illam discordiam iniicerent: orabat: donec fatiscere seditio: & extremo iam die sua quisque intentoria dilaberetur. Profectus eadem nocte flavianus obuijs Vespasiani litteris discrimini exemptus est. Legiones veluti tabe infectae Aponium Saturninum Moesici exercitus legatum: eo atrocius aggrediuntur: quod non ut prius labore & opere fessae: sed medio diei exarserant: vulgatis epistolis: quas Saturninus ad vitellium scripserat: credebat: ut olim virtutis modestiaeque tunc procacitatis & petulantiae certamen erat. ne minus violenter Aponium quam Flavianum ad supplicium deposcerent. Quippe Moesicae legiones adiutam a se Pannoniorum ultionem referentes: & Pannonici velut absoluerentur aliorum seditio: ne iterare culpam gaudebant. In hortos in quibus diuertebatur Saturninus pergunt. Nec tam primus & Aponianus & Messalla quam omnimodo nixi eripere Saturninum quam obscuritas latebrae: quibus occulebatur Vacantium forte balnearum fornicibus